РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
Масляногорское сельское поселение
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«30»  октября 2023 года                           № 152                                       с. Масляногорск

Об утверждении  Перечня  платных услуг, оказываемых МКУК «Масляногорский КДЦ Масляногорского сельского поселения»

    	В соответствии с Федеральным Законом от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», со  статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», со  статьей 52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992   № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре", Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1  "О защите прав потребителей", Законом Российской Федерации "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Гражданским кодексом Российской Федерации, п.3 ст.161 Бюджетного кодекса РФ, ст. 26, ст. 56 Устава  Масляногорского сельского поселения, Дума Масляногорского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых муниципальным казённым учреждением культуры «Масляногорский КДЦ Масляногорского сельского поселения»  согласно  приложению №1 к настоящему  положению.
2. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным казённым учреждением культуры «Масляногорский КДЦ Масляногорского сельского поселения»
согласно приложению № 2  к настоящему положению.
3. Опубликовать в печатном  издании Масляногорского сельского поселения  «Моё село»  и  разместить на официальном сайте администрации Масляногорского сельского поселения http//масляногорское.рф.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
6. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на директора МКУК «Масляногорский КДЦ Масляногорского сельского поселения»  Николаеву Н.П.

Глава Масляногорского сельского поселения, 	Москвитин В.С.

Председатель Думы                                                                                 Москвитин В.С.

Перечень платных услуг населению,
[bookmark: _GoBack]оказываемых Масляногорским Домом культуры «Саяны».

	№
	Наименование услуг
	Цена (руб)

	1
	Танцевальный вечер под магнитофон  (дискотека)
Для лиц до 14 лет
Для лиц старше 14 лет

25
50

	2
	Вечера отдыха с развлекательной программой- Дома культуры
	50 (за 1 часа)

	3
	Концертная программа
	50

	4
	Посещение батутов (10 мин)
	50

	5
	Аренде помещений клубных  учреждений за 10мин под массовые мероприятия
	50

	6
	Проведение юбилейных вечеров, свадеб:
1. Аренда помещения за 10 мин.
2. Аренда аппаратуры за 10мин
3. Работа тамады за  5 мин

50
50
50

	7
	Прокат:
Стол (1 сутки)
Костюм (1 час)

50
50

	8
	Посещение спорт зала 1 час
	50 (1 час)

	9
	Прокат лыж (1 сутки)
	50

	10
	Концертная программа на дому для различных мероприятий (5 мин)
	50

	11
	Создания видеоролика для праздника
	1 мин- 50 руб.

Перечень льготных категорий:
1.Дети- сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, переданные семьям граждан под опеку, в приемную семью- 100 % на все платные виды услуг.
2.Участники ВОВ и приравнённые к ним категории, ветераны боевых действий- 100 % на все платные виды услуг.
3.Инвалиды I,II группы- 50% на все платные виды услуг.
4.Дети- инвалиды до 18 лет- 100% на посещение платные виды услуг.

Директор МКУК «Масляногорского КДЦ
Масляногорского сельского поселения                                       Н.П.Николаева

Перечень платных услуг населению,
оказываемых Дома досуга  уч. Верхнеокинский.

	№
	Наименование услуг
	Цена (руб)

	1
	Танцевальный вечер под магнитофон  (дискотека)
Для лиц до 14 лет
Для лиц старше 14 лет

25
50

	2
	Вечера отдыха с развлекательной программой- Дома культуры
	50 (за 1 часа)

	3
	Концертная программа
	50

	4
	Аренде помещений клубных  учреждений за 10мин под массовые мероприятия
	50

	5
	Проведение юбилейных вечеров, свадеб:
1. Аренда помещения за 10 мин.
2. Аренда аппаратуры за 10мин
3. Работа тамады за  5 мин

50
50
50

	6
	Прокат:
Стол (1 сутки)
Костюм (1 час)

50
50

	7
	Концертная программа на дому для различных мероприятий (5 мин)
	50

	8
	Создания видеоролика для праздника
	1 мин- 50 руб.

Перечень льготных категорий:
1. Дети- сироты, дети оставшиеся без попечения родителей, переданные семьям граждан под опеку, в приемную семью- 100 % на все платные виды услуг.
2. Участники ВОВ и приравнённые к ним категории, ветераны боевых действий- 100 % на все платные виды услуг.
3. Инвалиды I,II группы- 50% на все платные виды услуг.
4. Дети- инвалиды до 18 лет- 100% на посещение платные виды услуг.

Директор МКУК «Масляногорского КДЦ
Масляногорского сельского поселения»                                       Н.П.Николаева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Масляногорское сельское поселение

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«30

»

октября

20

23

года                           №

15

2

с. Масляногорск

Об утверждении

Перечня  платных услуг, оказываемых

МКУК

«Масляногорский КДЦ

Масляногорского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным Законом от 08.05.2010г. №83

-

ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений», со  статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ « Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным Законом от 12.01.1

996 № 7

-

ФЗ «О некоммерческих организациях», со

статьей 52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992   № 3612

-

1 "Основы

законодательства Российской Федерации о культуре", Законом Российской Федерации от

07.02.1992 № 2300

-

1  "О защите прав потребителей", За

коном Российской Федерации "О

физической культуре и спорте в Российской Федерации", Гражданским кодексом

Российской Федерации,

п.3

ст.

161

Бюджетного

кодекса

РФ,

ст.

26, ст.

5

6 Устава

Масляногорского сельского поселения, Дума Масляногорского сельского посе

ления

РЕШИЛА:

1

. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых

м

униципальным казённым

учреждением культуры

«Масляногорский КДЦ Масляногорского сельского поселения»

согласно

приложению №

1 к

настоящему

положению

.

2

. Утвердить прейскурант цен на платные

услуги, оказываемые

м

униципальным

казённым учреждением культуры

«Масляногорский КДЦ Масляногорского сельского

поселения»

согласно приложению №

2

к

настоящему

положению

.

3

.

О

публиковать в печатном  издании Масляногорского сельского поселения  «Моё

село»

и  разместить на официальном сайте администрации

Масляногорского сельского

поселения

http

//масляногорское.рф.

5

.

Настоящее решение вступает в силу после его официального  опуб

ликования.

6

. Контроль  исполнения

настоящего решения возложить на директора МКУК

«

Масляногорский

КДЦ Масляногорского сель

ского поселения»  Николаеву Н.П

.

Глава Масляногорского сельского поселения

,

Москвитин В.С.

П

редседатель Д

умы

Москвитин В.С.